60/83
conforme los términos de la relación laboral habida.

Frente a las consideraciones que anteceden y los fundamentos dados,
FALLO: 1) Hacer lugar a la demanda y en consecuencia condenar a INC
SA a pagar al actor ALEJANDRO ARIEL LOTO la suma de $ 2.323.338
(PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO) dentro del quinto día y mediante
depósito judicial, con más los intereses en la forma indicada; 2) Imponer
las costas del juicio según considerando “VII” (cfr. arts. 68 CPCCN); 3)
De conformidad con lo dispuesto por el art. 13 de la ley 24.635, éstas

[...]

respectivamente, de conformidad con las previsiones de los arts. 15, 16,
21, 51, 58 y 61 de la ley 27.423, acordada CSJN 34/2025, Resolución
SGA N°1772/2024, art. 1255 CCCN y normas concordantes, en el
equivalente a 60 UMA (equivalente a la cantidad de pesos cuatro
millones setecientos treinta y un mil, $ 4.731.000-), 30 UMAs
(equivalente a la cantidad de pesos dos millones trescientos sesenta y
cinco mil quinientos, $ 2.365.500-) y 14 UMA (equivalente a la cantidad
de pesos un millón ciento tres mil novecientos, $ 1.103.900,-), a valores
vigentes al presente pronunciamiento. Corresponde aclarar que dicha
regulación incluye la totalidad de las tareas realizadas en autos y en la
instancia administrativa previa, así como también los gastos en que
hubieren incurrido; 5) A los montos indicados se deberá adicionar el